que je dois épouser étoit sensée agir en cela d'une ma-

nière peu clirétienue et déréglée, ce seroit la perdre

d'honneur. D'ailleurs , comme mon commerce avec

cette femme ne peut pas toujours demeurer secret,

il arriveroit, si je persistois à cacher mon mariage,

que dans la suite du temps, l'Eglise
,
qui ne sauroit

point pourquoi j'habiterois avec elle , en seroit scan-

dalisée.

XIII. Qu'ils ne craignent pas non plus que mon se-

cond mariage me porte à maltraiter ma première

femme , à me retirer de sa compagnie , et à lui té-

moigner moins d'amitié que par le passé
;
puisqu'au

contraire, je veux dans cette occasion porter ma croix,

faire à ma première femme tout le bien que je puis

,

et continuer d'habiter avec elle. Je veux aussi laisser

mes Etats aux enfans que j'ai eus d'elle , et donner

à ceux qui me viendront de la seconde des apanages

convenables. Qu'ils me donnent donc, au nom de

Dieu, le conseil que je leur demande, et qu'ils vien-

nent à mon secours sur un point qui n'est pas contre

la loi de Dieu , afin que je puisse vivre et mourir plus

gaîment pour la cause de l'Evangile, et en entrcpren-
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quod cliristianum et rectum sit , sive monasteriorum

BONA , seu alia concernât , ibi me promptum repe-

rient.

XIV. Vcllem quoque et desidero non plures quàni

tantiim unam uxorem ad istam modernam uxorem

meam. Item ad mundum vel mundanum fructum liâc

in re non nimis attendendum est ; sed magis Deus re-

spiciendus , et quod hic praecipit, prohibet, et liberum

relinquit. IXam Imperator et miundus me et quemcum-

que permittent , ut publiée meretrices retineamus
;

sed plures quàm unam uxorem non facile concesserint.

Quod Deus permittit , hoc ipsi prohibent
;
quod Deus

prohibet , hoc dissimulant : et videtur mihi sicut ma-

trimonium sacerdotum. Nam sacerdotibus nullas uxo-

res concedunt, et meretrices retinere ipsis permittunt.

ïtem ecclesiastici nobis adeo infensi sunt, ut propter

hune articulum quo plures christianis uxores permit-

teremus, nec plus nec minus nobis facturi sint.

XV. Item Philippo et Luthero postmodum indica-

hit, si apud illos, praeter omnein tamen opinionem

meam , de illis nullam opem inveniam ; tum me varias

cogitation es habere in animo : quod velim apud Cœsa-

rem pro hâc re instare per mediatores, etsi multis

lïiilîi pecuniis constaret, quod Cœsar absque Pontificis

dispensatione non facerel; quamvis etiam Pontificuni

dispensationem omnino nihili faciam •* verùm Cœsaris